2

	[image: ]ПРОЕКТ

	1.
1. СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

	от ______________
	№ ________

	ст-ца Брюховецкая

[bookmark: _Hlk173482859]Об установлении дополнительной меры социальной поддержки
в виде единовременной денежной выплаты
инвалидам I и II групп из числа участников
специальной военной операции и детей-инвалидов,
членов их семей на территории
муниципального образования Брюховецкий й район
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5 «О ветеранах», Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом от           20 марта  2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», протоколом заседания межведомственной комиссии при Губернаторе Краснодарского края по координации оказания необходимой социальной поддержки и помощи участникам специальной военной операции и членам их семей от 22 апреля 2025 года № 7, статьей 64 Устава муниципального образования Брюховецкий муниципальный район Краснодарского края, в целях оказания дополнительной социальной поддержки инвалидам I и II групп из числа участников специальной военной операции и детей-инвалидов, членов их семей, Совет муниципального образования Брюховецкий район решил:
1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты инвалидам I и II групп из числа участников специальной военной операции и детей-инвалидов, членов их семей, зарегистрированных по месту жительства на территории муниципального образования Брюховецкий район, в целях адаптации жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, с учетом потребности указанной категории лиц, в размере, исходя из фактической стоимости затрат, не более 30000 (тридцати тысяч) рублей на одного человека.
2. Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки, установленной пунктом 1 настоящего решения, определяется муниципальным правовым актом администрации муниципального образования Брюховецкий район.
3. Финансирование расходов на предоставление дополнительной меры социальной поддержки, установленной пунктом 1 настоящего решения, осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Брюховецкий район, предусмотренных на указанные цели, на основании муниципального правового акта администрации муниципального образования Брюховецкий район.
4. Помощнику главы муниципального образования Брюховецкий район по работе со СМИ Бойко Е.А. разместить (опубликовать) настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Брюховецкий район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета муниципального образования Брюховецкий район по вопросам экономического развития муниципального образования Брюховецкий район (Мальцев Д.В.).
6. Решение вступает в силу с 1 января 2026 года.

	Глава муниципального образования
Брюховецкий район

_______________________ Ганжа С.В.
	Председатель Совета
муниципального образования
Брюховецкий район

____________________ Кошелев В.В.

image1.png